Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального

образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  12 ноября 2015 года

№ 82

с. Сергиевское

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение», утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от 21 февраля 2012 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить основные направления бюджетной политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению № 1 и основные направления налоговой политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению № 2.

2. Обнародовать  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

Глава муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение»

В. Н. Шульцев
	Приложение №1 к

постановлению главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

от_12.11.2015 года № 82

Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
1.
Основными направлениями бюджетной политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов являются:

1)
обеспечение преемственности реализуемых целей и задач бюджетной политики, проводимой в предыдущий период;

2)
обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;

3)
оптимизация бюджетных расходов за счет выявления и сокращения неэффективных затрат, концентрации ресурсов на приоритетных направлениях развития и выполнении публичных обязательств;

6)
недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными источниками доходов;

8)
выполнение требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;

9)
совершенствование системы муниципального финансового контроля, повышение его результативности и экономической эффективности;

10)
продолжение работы по повышению открытости и прозрачности муниципальных финансов;

12)
содействие повышению качества управления муниципальными финансами.

Приложение № 2

к постановлению главы МО
«Сергиевское сельское поселение»

от 12.11.2015 года № 82
Основные направления налоговой политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Основными направлениями налоговой политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов являются:

1)
в части увеличения поступлений налоговых доходов:

1) сохранение и повышение налогового потенциала  бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», в том числе за счет улучшения качества налогового администрирования, обеспечивающего бюджетную устойчивость в среднесрочной перспективе;

2) создание благоприятных условий для деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

3) совершенствование имущественного налогообложения физических лиц на основе проведения подготовительной работы по введению соответственно налога на имущество физических лиц, налоговая база по которым определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.